En cuanto al recurso de nulidad sustancial, se acusa 

la infracción al artículo 29 Ley N° 19.300 en relación con 

el artículo 6.1. del Convenio N° 169 de la OIT, al haberse 

interpretado de manera el proceso de participación 

1 
YXJXQXNYQM 

Fojas 14318
catorce mil trescientos dieciocho

TP,E9:11111111ISEE 
111. 

ciudadana en clara pugna con lo preceptuado en el artículo 

6.1 del Convenio 169 de la OIT, restringiendo la validez de 

las observaciones formuladas por la comunidad en el proceso 

de consulta indígena (PCI), exclusivas y excluyentes de las